
UAB KIETAVIŠKIŲ GAUSA  
TVARUMO ATASKAITA



Tai pirmoji UAB Kietaviškių gausos tvarumo ataskaita, kuri apima 2022 m. veiklą.

● Šioje ataskaitoje nebus atliekama duomenų analizė lyginamuoju aspektu. 
● Tvarumo ataskaitos rengiamos už kiekvienus kalendorinius metus.

Ataskaitos rengimas ir publikavimas



Kietaviškių šiltnamiai yra didžiausias šiltnamių kompleksas 
Baltijos šalyse.
 Auginamas asortimentas: agurkai, pomidorai ir salotos.

Šiltnamių kompleksas yra įsikūręs Elektrėnų  
savivaldybėje, Kareivonių kaime.
Kitų padalinių ir atstovybių įmonė neturi, viskas auginama 
vienoje vietoje.

● bendras šiltnamių plotas - 20 hektarų;
● 2017 m. I-asis renovacijos etapas - 10 ha;
● 2023 m. II-asis renovacijos etapas;

Naujausios technologijos ir LED apšvietimas suteikia galimybę  
auginti aukštos kokybės daržoves ištisus metus.

Apie mus



Įmonė turi  patvirtintą GLOBALG.A.P. sertifikatą. Šis tarptautinis 
sertifikatas įrodo, kad mes laikomės gerosios žemės ūkio veiklos 
praktikos. Taip pat patvirtina, kad maisto produktai yra saugūs, 
kokybiški, pagaminti atsakingai.

Sertifikatai



Kietaviškių gausa priklauso Lietuvos atsakingo verso asociacijai - LAVA. 
Ši asociacija vienija 46 Lietuvos įmones bei organizacijas, kurioms rūpi 
aplinkos apsauga, socialinė atsakomybė, gerosios įmonių valdysenos 
praktikos.

Narystė



KIETAVIŠKIŲ VERSLO ETIKOS PRINCIPAI:

● Sąžiningas elgesys su darbuotojais ir  suinteresuotomis 
šalimis;

● Tarptautinių žmogaus teisių standartų laikymasis;
● Privačių asmens duomenų apsauga;
● Konfidencialios informacijos apsauga;
● Interesų konfliktų valdymas;
● Sąžiningas mokesčių mokėjimas;
● Korupcijos, dovanų ir kyšių prevencija.

Veiklos modelis ir personalas



Šiltnamiuose dirba 240 darbuotojai. Su visais darbuotojais yra sudarytos 
neterminuotos darbo sutartys.
Įprastas darbuotojų užimtumas – 40  valandų per savaitę. 
● Administraciją sudaro 39 proc. vyrų ir 61 proc. moterų. Gamyboje dirba 30  proc. 

vyrų ir 70 proc. moterų. Visų darbuotojų galimybės dirbti yra lygios, diskriminacijos 
dėl lyties nėra.

● Vidutinis darbo užmokestis 1 420€. Moterų 1 280 € Vyrų 1 730 €.
● Didžioji dalis darbuotojų – lietuviai. Yra darbuotojų iš kitų šalių.
● Darbuotojų gyvenamosios vietos spindulys siekia iki 50 km.
● Diskriminacijos rizika etniniu, rasiniu ar regioniniu pagrindu nėra.

Personalas ir darbo užmokestis



Mūsų atsakingo darbdavio tikslai

Darbuotojų pritraukimas Atsakingos ir sąžiningos 
darbo sąlygos

Žmogaus teisių apsauga

●  Sąžiningas ir 
konkurencingas 
atlyginimas;

●  Kvalifikuotų darbuotojų 
pritraukimas ir išlaikymas; 

●  Jaunųjų talentų 
pritraukimas ir išlaikymas.

● Saugi darbo aplinka;
● Darbuotojų teisių ir 

gerovės užtikrinimas;
● Pažeidimų prevencija ir 

kontrolė.

● Žmogaus teisių apsauga; 
● Lyčių lygybės užtikrinimas;
● Diskriminacijos prevencija;
● Pažeidimų prevencija ir 

kontrolė.



Saugi ir sveika darbo aplinka

Mes, stengiamės kurti saugią darbo aplinką. Pagrindas – užtikrinti Lietuvos Respublikos 
teisės aktų reikalavimus bei vystyti papildomą gerąją praktiką įmonės viduje. 
Kiekvienas naujas mūsų įmonės darbuotojas prieš pradėdamas darbą yra 
supažindinamas su vidinėmis saugaus darbo taisyklėmis. Stengiamės, kad žinios apie 
darbo saugą  būtų reguliariai atnaujinamos.
Mūsų įmonės siekis visiškai išvengti nelaimingų atsitikimų darbe.



Žmogaus teisių apsauga

Mes netoleruojame diskriminacijos, žeminimo, priekabiavimo,  įžeidinėjimų dėl darbuotojų 
lyties, amžiaus, tautybės, rasės, religinių ar politinių įsitikinimų, priverstinio darbo ar kitokių 
asmeninių savybių. Visiems darbuotojams suteikiamos vienodas sąlygos darbui ir 
tobulėjimui. Atsakingai ir operatyviai reaguojame į pranešimus apie žmogaus teisių 
pažeidimus, kuriuos darbuotojai gali pateikti personalo arba tiesioginiam savo vadovui.



Įgyvendintos tvarumo iniciatyvos

Nuolatinis stabilumas.
● Moderni apšvietimo ir mikroklimato palaikymo sistema leidžianti daržoves auginti ištisus metus. Tokių technologijų dėka 

sukuriame stabilumą dažovių tiekime ir darbo vietų kūrime.

CO2 taupymas.
● biokuro katilinė;
● dujinė katilinė;
● kogeneracinė jėgainė ir 2 akumuliacinės talpos;
● perkamas ir technologijų pagalba antrą kartą naudojamas CO2. 

Šiltnamių efektyvumas
● Šiltnamiai suprojektuoti, atsižvelgiant į  augalų, aplinkosaugos ir darbo ergonomikos poreikius.
● Kompiuterizuotas šiltnamių valdymas: augalų mikroklimatas,  laistymas, vėdinimas ir šildymas.
● „Energetiniai ekranai“ leidžia  sutaupyti iki 40 proc. šilumos.



„Kietaviškių gausa“ vertybės ir tikslai

Tvarus ir novatoriškas verslo modelis
• iki 2030 sumažinti poveikį aplinkai;
• žiedinės ekonomikos principai.

Socialinė atsakomybė
• ambicingi tvarumo standartai įmonės viduje ir išorėje;
• edukaciniai projektai įtraukiantys įvairias socialines grupes ir visuomenės sluoksnius;
• maisto švaistymo sumažinimas 50 % iki 2030.

Aplinkai draugiški pakuočių sprendimai
• Naujų technologijų ir inovacijų taikymas;
• plastiko kiekio sumažinimas pakuotėse 80% iki 2030;
• pakuočių perdirbimo procesų skatinimas.

Aktyvus darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimas
• neigiamo poveikio biologinei ekosistemai bei žalos gamtai efektyvus mažinimas;
• sąžiningas biologinių išteklių naudojimas;
• įtraukti darbuotojus kuriant palankias sąlygas;
• gerinti darbuotojų darbo sąlygas ir didinti darbuotojų pasitenkinimą.



Darnaus vystymosi tikslai, kuriems mes teikiame pirmenybę:



Gera sveikata ir gerovė

Šio Darnaus vystymosi tikslo esmė – užtikrinti sveiką gyvenseną ir skatinti visų amžiaus grupių gerovę.

Mums labai svarbu užtikrinti saugią darbo aplinką savo darbuotojams. Nuolat stengiamės 
darbuotojams gerinti darbo aplinką.
Įmonės viduje galioja darbuotojų saugos taisyklės. Darbo saugą prižiūri ir audituoja išoriniai 
konsultantai, kurie periodiškai atnaujina instrukcijas, pareigybinius nuostatus, nagrinėja 
nelaimingų atsitikimų atvejus ir padeda paruošti prevencinius sprendimus jų išvengti.



Lyčių lygybė

Šio Darnaus vystymosi tikslo esmė – užtikrinti lyčių balansą politiniame, ekonominiame ir socialiniame 
gyvenime.

Administraciją sudaro 39 proc. vyrų ir 61 proc. moterų. Gamyboje dirba 30  proc. vyrų ir 
70 proc. moterų.

● Visų darbuotojų galimybės dirbti yra lygios, diskriminacijos dėl lyties nėra. 
● Visi darbuotojai turi lygias karjeros galimybes. 



Švarus vanduo 

Šio Darnaus vystymosi tikslo esmė – visiems užtikrinti vandens prieinamumą, darnų valdymą ir 
sanitariją.

● Periodiškai vykdoma geriamojo vandens kontrolė, kuri užtikrina, kad švarus ir 
kokybiškas vanduo būtų prieinamas visiems.

● Latakų pagalba lietaus vanduo nuo mūsų šiltnamių stogų surenkamas į teritorijoje 
esantį lietaus baseiną ir tuomet yra naudojamas laistymui. Vidutiniškai surinktu 
lietaus vandeniu galima aprūpinti 10 ha šiltnamių.



Atsakingas vartojimas ir gamyba

Šio Darnaus vystymosi tikslo esmė – skatinti atsakingą vartojimą ir gamybą, tvarų gyvenimo būdą, diegti 
žiedinės ekonomikos sprendimus, sumažinti atliekų kiekius. 

● 2021 m. Parengtas projektas „Gražuolė ir pabaisa”, kuris 
per  vienerius metus mums padėjo išsaugoti daugiau nei 
100 tonų tinkamo vartoti maisto. Tai atitinka beveik 200 t. 
anglies dvideginio emisijų, kurios nepateko į aplinką.



● Atsisakyta plastikinių salotų pakuočių. 
● Sumažinta 80% plastiko pakuotėje - atsisakyta 

vienkartinio plastikinio vazonėlio. 

● Iš 13 869 kg nestandartinių pomidorų 
išspaudėmė 12 528 L sulčių.

● Naudojant žalią energiją sumažinome  CO2 
emisiją - 4766 t.



Sumažinti klimato poveikį
Šio Darnaus vystymosi tikslo esmė – Šio Darnaus vystymosi tikslo esmė – neatidėlioti ir imtis veiksmų klimato 
kaitai stabdyti ir jos padariniams šalinti.

Mes identifikuojame šias pagrindines aplinkosaugos ir resursų tausojimo sritis:
● Biologinė apsauga;
● Energijos apskaita ir valdymas;
● Vandens apskaita ir valdymas;
● Atliekų apskaita, antrinis panaudojimas ir valdymas;
● ŠESD emisijų vertinimas.



Šiltnamiuose taikomos visos prieinamos priemonės efektyviau naudoti turimus 
resursus ir mažinti taršą.

● Administracinėse ir gamybinėse patalpose naudojama žalioji sertifikuota 
elektros energija.

● Bendrose patalpose,  sumontuoti judesio  davikliai, taip užtikrinamas 
elektros energijos vartojimas

● Efektyviam administracinių patalpų apšvietimui sumontuoti LED.
● Rūšiuojamos susidariusias atliekos - popierius, plastikas, mišrios atliekos.
● Skatinamas žiedinis atliekų tvarkymo principas.
● Nuo 2022 metų šiltnamystės ūkyje susidariusios atliekos vežamos 

perdirbimui, iš kurių  gaunamas biodujos reikalingos energijos gamybai ir 
trąšos žemės ūkiui.



UAB „Kietaviškių gausa“ Scope 1 emisijos

Scope 1 Emisijų Kategorija Matavimo
vnt.

Kiekis EF kg CO2 e/
vnt

ŠESD, kg CO2e

Tiesioginės emisijos iš
stacionarių šaltinių

Gamtinės dujos MWh 1 495 180 269 100

Tiesioginės emisijos iš
mobilių taršos šaltinių

Dyzelinis kuras Litrai 57 453 2,56 147 080

Benzinas Litrai 7 682 2,16 16 593
Kitos emisijos CO2 dujos kg -748 1 -748
Viso Scope 1 432 025
Biokuras kg 12 527 1,3 16 736

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) skaičiavimas buvo atliktas pagal 1 ir 2 „Greenhouse gas“  
(angl. GHG) protokolo dalis: ŠESD emisijų skaičiavimams naudoti Tarptautinės energetikos  
agentūros (angl. IEA)
Co2e (Co2e – anglies dioksido ekvivalentas) koeficientai.



Scope 1
Pagaminta produkcijos 8 120 t
CO2 tenkantis 1 kg pagamintos
produkcijos

0,053 ( 53 g)

UAB „Kietaviškių gausa“ ŠESD intensyvumo rodikliai

CO2 intensyvumo rodiklis parodo, koks išskiriamas CO2 pėdsakas tenka  1 kg 
pagamintos produkcijos per metus.




